Ad tertium dicendum, quod delectatio fugienda  
 est ad vitandum peccatum, non totaliter, sed ut ultra  
 non queratur, quam necessitas requirat.

ARTIC. II.

*Utrum intemperantia sit puerile peccatum?*

Ad secundum sic proceditur. Videtur, quod intem-  
 perantia non sit puerile peccatum: quia super il-  
 lud Matth. 18. Nisi conuersi fueritis, & efficiamini si-  
 cut paruuli, &c. dicit \* Hieron. quod paruulus non  
 perseverat in iracundia, laesus non meminit, videns  
 pulchram mulierem non delectatur. Quod contraria-  
 tur intemperantiae. Ergo intemperantia non est pue-  
 rile peccatum.

q. 85. a. 3

692  
 3. eth. lec.  
 ult. co. 3.  
 Matt. 18  
 super il-  
 lud, Quis  
 cumq; hu-  
 miliaue-  
 rit se si-  
 cut, &c.  
 80. 9a

¶ 2 Præ-

¶ 2 Præterea, Pueri non habent nisi concupiscentias connaturales. Sed circa connaturales concupiscentias parum aliqui peccant per intemperantiam, ut Philosophus dicit in 3. \* Ethic. Ergo intemperantia non est peccatum puerile.

¶ 3 Præterea, Pueri sunt fouendi & nutriendi. Sed concupiscentia & delectatio circa quæ est intemperantia, est semper diminuenda & excirpanda: secundum illud ad Colof. 3. Mortificate membra vestra super terram, quæ sunt concupiscentia, &c. Ergo intemperantia non est puerile peccatum.

*l. 3. c. ult. in mc. 1. 9* SED contra est, quod \* Philosophus dicit in tertio Ethicor. quod nomen intemperantiæ referimus ad puerilia peccata.

RESPONDEO dicendum, quod aliquid dicitur esse puerile dupliciter. Vno modo, quia conuenit pueris. Et sic \* Philosophus non intendit dicere quod peccatum intemperantiæ sit puerile. Alio modo, secundum quandam similitudinem. Et hoc modo peccata intemperantiæ, puerilia dicuntur. Peccatum enim intemperantiæ est peccatum superflue concupiscentiæ, quæ assimilatur puero quo ad tria. Primo quidem, quantum ad id quod uterque appetit: sicut enim puer ita & concupiscentia appetit aliquid turpe. Cuius ratio est: quia pulchrum in rebus humanis attenditur, prout aliquid est ordinatum secundum rationem. Vnde \* Tullius dicit in 1. de Offic. quod pulchrum est quod consentaneum est hominis excellentiæ in eo, in quo natura eius à reliquis animantibus differt. Puer autem non attendit ad ordinem rationis. Et similiter concupiscentia non audit rationem, ut dicitur in 7. Ethic. Secundo conueniunt quantum ad euentum. Puer enim si suæ voluntati dimittatur, crescit in propria voluntate. Vnde Eccles. 30. dicitur, Equus indomitus euadit durus, & filius remissus euadit præceps. Ita etiam & concupiscentia, si ei satisfiat, maius robur accipit. Vnde Aug. dicit in 7. Confes. Dum seruitur libidini, facta est consuetudo: & dum consuetudini non resistitur,